
22.09.2022

Pilz	GmbH	&	Co.	KG
Felix-Wankel-Straße	2

73760	Ostfildern
Německo

http://www.pilz.com

Tisková	zpráva

Řada	bezpečnostních	konfigurovatelných
malých	řídicích	jednotek	PNOZmulti	2	s
novým	výkonným	samostatným	základním
modulem	–	kompaktní	a	hospodárné!

Ostfildern,	22.09.2022	-	V	řadě	bezpečných
konfigurovatelných	malých	řídicích	jednotek
PNOZmulti	2	od	společnosti	Pilz	je	nyní	k	dispozici
samostatný	základní	modul	PNOZ	m	C0.	Mimořádně
kompaktní	základní	modul	s	montážní	šířkou
pouhých	22,5	mm	může	monitorovat	až	čtyři
bezpečnostní	funkce	stroje.	V	závislosti	na	aplikaci
jsou	splněny	požadavky	na	bezpečnost	až	do	nejvyšší
bezpečnostní	kategorie	PL	(Performance	Level)	e,
příp.	SIL	CL	3.	Nový	základní	modul	tak	umožňuje
vysokou	produktivitu	menších	strojů.	PNOZ	m	C0
tedy	představuje	bezpečné,	výkonné	a	maximálně
hospodárné	řešení	pro	malé	stroje	v	nejrůznějších
oborech	a	prostředích,	například	pro	obalový
průmysl,	robotické	buňky	nebo	sektor	potravin	a
nápojů.

		

Mimořádně	úzký	PNOZ	m	C0	má	konstrukční	vlastnosti
bezpečnostního	relé,	současně	je	však	výkonný	jako
konfigurovatelná	řídicí	jednotka.	Na	šířce	pouhých	22,5
mm	nabízí	osm	bezpečných	vstupů	a	čtyři	bezpečné
polovodičové	výstupy.	To	umožňuje	spolehlivě	monitorovat
až	čtyři	bezpečnostní	funkce.	Patří	k	nim	např.	nouzové
zastavení,	monitorování	ochranných	dveří,	bezpečnostní
optické	závory	a	dvouruční	ovládání.	Rozsah	funkcí	a
úsporná	velikost	jsou	zárukou	minimalizace	nákladů.

http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/relay-modules/safety-relays-protection-relays
http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/operating-and-monitoring/control-and-signal-devices/pitestop-emergency-stop-pushbuttons
http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/produkte/sensorik/sichere-schutztuersysteme/index.html
http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/sensor-technology/optoelectronic-protective-devices/psenopt-ii-light-grid


Digitálně	podporovaný	inženýring
Všechna	bezpečnostní	zapojení	jsou	i	u	tohoto
samostatného	základního	modulu	realizována	bez
licenčních	nákladů	–	v	základní	variantě	–	intuitivně
ovladatelným	softwarovým	nástrojem	PNOZmulti
Configurator.	Další	požadavky	na	bezpečnost	lze	navíc
snadno	flexibilně	řešit	od	verze	11.1:	Nástroj	nabízí	řadu
štíhlých	softwarových	modulů	pro	monitorování
bezpečnostních	funkcí	až	do	PL	e/SIL	CL	3.	Všechny
architektury	bezpečnosti	lze	používat	nezávisle	na	řízení
PLC.	Bezpečnostní	zapojení	může	být	na	přístroj	přenášeno
přímo	pomocí	kabelu	USB	a	ukládá	se	buď	přímo	nebo
alternativně	na	čipovou	kartu.	Digitálně	podporovaný
inženýring	minimalizuje	čas	nutný	pro	konfiguraci	a	tím	i
náklady	tohoto	kroku	v	průběhu	životního	cyklu.	Funkce
lze	navíc	kdykoli	rozšiřovat	nebo	měnit.	To	je	výhodou
zejména	při	sériové	výrobě,	protože	lze	snadno
přizpůsobovat	aktuální	požadavky.

Jednoduché	rozšiřování	podle	potřeby
Pokud	se	počet	bezpečnostních	funkcí	na	malé	stroji	zvýší,
prostě	jen	softwarovým	nástrojem	provedete	změnu
„malého“	projektu.	I	v	budoucnu	je	rozšíření	stroje	nebo
zařízení	možné	kdykoli:	Bude-li	zapotřebí	více
bezpečnostních	funkcí,	jsou	pro	rozšíření	k	dispozici
základní	moduly	s	dostatečným	výkonem	pro	stroje	s
větším	rozsahem	funkcí.	Podle	požadavku	pak	postačí
zvolit	základní	modul	v	souladu	s	konkrétní	aplikací.
Modulárně	rozšiřovatelné	základní	přístroje	navíc	nabízejí
možnost	připojení	na	všech	běžné	systémy	sběrnice
Fieldbus,	komfortní	diagnostiku	a	ve	spojení	s	internetem	i
vizualizaci.	Uživatelé	tedy	mohou	využívat	výhody	vysoké
flexibility.

http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/small-controllers/software/pnozmulti-tools
http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/controllers/plc-controllers


Bohatá	základna	orientovaná	na	řešení
Ve	spojení	například	s	bezpečnostními	optickými	závorami
PSENopt	II,	modulárním	systémem	ochranných	dveří
PSENmlock	nebo	tlačítky	nouzového	zastavení	PITestop
společnosti	Pilz	dostávají	uživatelé	z	nejrůznějších	oborů	a
sektorů	k	dispozici	kompletní	řešení	od	jednoho	výrobce.
Platí	to	kupříkladu	pro	obor	obalů	–	např.	paletizaci	nebo
přísun	krabic	–	ale	stejně	tak	i	pro	sektor	potravin	&
nápojů,	třeba	pro	plnicí	stroje.	Řešení	s	novým
samostatným	základním	modulem	zajistí	vyšší	produktivitu
a	efektivnost	strojů	například	také	v	robotice	nebo	výrobě
speciálních	strojů.

Další	informace	o	produktu	najdete	zde

		

Text	k	obrázku:	Nový	samostatný	základní	modul	PNOZ	m	C0	z	řady
bezpečnostních	konfigurovatelných	malých	řídících	jednotek	PNOZmulti	2	Pilz
zaručuje	vysokou	produktivitu	a	hospodárnost	malých	strojů.	(Foto:	©	Pilz
GmbH	&	Co.KG)

You	can	find	texts	and	images	at	<a
href="http://www.pilz.com">www.pilz.com</a>	also	for
downloading.	To	go	directly	to	the	relevant	internet	pages
in	the	press	centre,	enter	the	following	<strong>Web
code</strong>	in	the	search	of	the	home	page.:	231665

http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/industry/packaging
http://imperia-prod.pilz.com/cs-INT/products/small-controllers/configurable-control-systems/pnozmulti-2-controllers


Společnost	Pilz

Společnost	Pilz	je	globálním	dodavatelem	výrobků,
systémů	a	služeb	pro	automatizační	techniku.	Rodinný
podnik	se	sídlem	v	německém	Ostfildernu		má	více	jak	2
500	zaměstnanců.	Se	svými	42	dceřinými	společnostmi	a
pobočkami	po	celém	světě	se	společnost	Pilz	stará
o	bezpečnost	lidí,	strojů	i	životního	prostředí.
Jako	lídr	na	poli	technologií	nabízí	společnost	Pilz
kompletní	automatizační	řešení	zahrnující	senzoriku,
techniku	řízení	a	pohonů	včetně	systémů	pro	průmyslovou
komunikaci,	diagnostiku	i	vizualizaci.	Mezinárodní
portfolio	společnosti	pak	završuje	nabídka	služeb
zahrnující	poradenství,	inženýring	a	celou	řadu	odborných
školení.
Řešení	společnosti	Pilz	nejsou	určena	pouze	pro
strojírenství
a	inženýring,	nýbrž	se	s	nimi	setkáte	v	celé	škále	jiných
technických	oborů,	jako	jsou	například	větrné	elektrárny,
železnice	nebo	průmysloví	roboti.

www.pilz.com

Pilz	na	sociálních	sítích

Na	našich	kanálech	sociálních	médií	poskytujeme
informace	o	životě	firmy	Pilz	a	jejích	zaměstnanců.
Informujeme	o	aktuálním	vývoji	a	trendech	v	automatizační
technice.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

http://www.pilz.com/
https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz


Kontakt	na	novináře


